PAGE

Indicação

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  nº 1337, de 2020

Senhor Presidente:
Indico, através da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes dos Santos, o serviço de refazimento do asfalto da Rua Victor Meirelles, no Bairro Belas Artes.
Justificativa:
Os moradores solicitam a manutenção da via, vez que a mesma se encontra com inúmeros buracos e desníveis no asfalto dificultando a passagem de motoristas e ciclistas.
Tendo em vista as condições precárias pelo mau estado de conservação da via, pois se trata de um local bastante utilizado por ônibus e caminhões e juntamente com a ação do tempo a via está bastante prejudicada, bem como zelar pela segurança dos moradores da região é que apresento esta propositura.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 30 de novembro de 2020.
Hugo Di Lallo
Vereador
“Indico ao Executivo o serviço de refazimento do asfalto da Rua Victor Meirelles, no Bairro Belas Artes”.